

SERVIZI DI PREPARAZIONE INFIORESCENZE 2021

Per la stagione 2021, i servizi di pulizia sono offerti seguendo i seguenti parametri:

Per lavorazioni di pulizia di materiale con rami la quantità minima lavorabile è di 500kg ed è possibile lavorare massimo 1.000 kg alla volta.

Per la realizzazione di un preventivo è necessario che il cliente invii una campionatura di circa 20 kg dell'identico materiale che dovrà lavorare.

Il materiale deve arrivare in cartoni sigillati riportanti il cartellino, la varietà, il peso della scatola vuota il peso complessivo e l'analisi di laboratorio. All'interno della scatola i rami devono essere appoggiati in maniera ordinata; integri da rotture messi tutti nella stessa direzione. I rami devono avere 10cm di stelo libero recisi con un taglio netto senza nodi

La prova prevederà un costo di 300€+iva che il cliente pagherà anticipatamente e che potrà essere scalata in caso di accettazione del preventivo di lavorazione.

La prova prevederà la lavorazione del materiale sia a mano che a macchina e ci consentirà di realizzare un preventivo reale del lotto andando a stimare rese, perdite e tempistiche.

Alla fine della lavorazione della Prova il materiale lavorato verrà ritirato dal cliente insieme al preventivo.

Si ricorda che il materiale in presenza di muffe o botrite o analisi non conformi alla normativa vigente non verrà lavorato in nessun caso.

Una volta accettato il preventivo verrà assegnata una data di possibile inizio e fine lavorazione del lotto.

Il pagamento sarà: 50% prima della ricezione del materiale e 50% a fine lavorazione.

M.C.I non può garantire una resa certa del materiale pulito infatti tutti i costi delle possibili lavorazioni sotto riportati sono per materiale in ingresso macchina.

Le spese di trasporto sono a carico del cliente.

LISTINO PREZZI 2021

DESTEMMATURA /DEBOCCIOLATURA

Il servizio può essere realizzato:

- **A mano**; personale specializzato provvederà a tagliare con l'ausilio di forbici i boccioli dal ramo

- **A Macchina**; Attraverso l'ausilio di un destemmer i rami verranno inseriti in macchina e i boccioli verranno staccati per trazione.

Stima scarto: per questa lavorazione si stima che il peso del ramo vada da un 5% al 15%

Costo della lavorazione a Mano: 11,00€ - 15,00€ + iva al kg (in ingresso con il ramo)

Costo della lavorazione a Macchina: 7,00€ - 10,00€ + iva al kg (in ingresso con il ramo)

TRIMMATURA A MACCHINA

Il materiale destemmato a mano o a macchina viene lavorato dal trimmer che effettua la prima grande separazione tra boccioli e foglie.

Stima scarto: per questa lavorazione si stima una separazione tra boccioli e foglie del 50% (40%-60%)

Costo della lavorazione a Macchina: 5,00€ + iva al kg in ingresso

TRIMMATURA A MACCHINA CON RIFINITURA A MACCHINA

Il materiale trimmato a macchina viene ripassato nel trimmer che è stato predisposto per la finitura.

Stima scarto: per questa lavorazione si stima un'ulteriore separazione tra boccioli e foglie del 15% (10%-30%)

Costo della lavorazione a Macchina: 5,00€ + iva al kg in ingresso

SECONDA RIFINITURA A MANO DI PRODOTTO RIFINITO A MACCHINA

Il materiale trimmato e rifinito a macchina viene rifinito a mano con l'ausilio di forbicine e ripulito da scarti di foglie e viene scorciato il gambo.

Stima scarto: per questa lavorazione si stima un'ulteriore separazione tra boccioli e foglie e gambo del 10% (5%-15%)

Costo della lavorazione a Mano: 25,00€ + iva al kg in ingresso

ESTRAZIONE MECCANICA DEL "POLLINE"

Il materiale di scarto del trimmer e delle fasi di lavorazione (Biomassa fiori e foglie) viene lavorato e rifinito in polline a macchina.

Stima resa: per questa lavorazione si stima una resa di polline del 20% (10%-40%)

Costo della lavorazione a Macchina: 10,00€ + iva al kg in ingresso

IPOTETICO ESEMPIO DI LAVORAZIONE A MACCHINA

Per 500 kg di materiale con rami:

DESTEMMATURA A MACCHINA

Costo della lavorazione a Macchina: $500 \text{ kg} \times 7,00\text{€} = 3.500,00\text{€} + \text{iva}$

Scarto medio 10%: $500\text{kg} - 10\% = 450\text{kg}$

TRIMMATURA A MACCHINA

Costo della lavorazione a Macchina: $450 \text{ kg} \times 5,00\text{€} = 2.250,00\text{€} + \text{iva}$

Scarto medio 50%: $450\text{kg} - 50\% = 225\text{kg}$

TRIMMATURA CON RIFINITURA A MACCHINA

Costo della lavorazione a Macchina: $225 \text{ kg} \times 5,00\text{€} = 1.125,00\text{€} + \text{iva}$

Scarto medio 15%: $225\text{kg} - 15\% = 190\text{kg}$

TOTALE LAVORAZIONE: $3.500 \text{ €} + 2.250 \text{ €} + 1.125 \text{ €} = 6.875 \text{ €} + \text{iva}$

RESA FIORI IPOTETICA: 190 KG

BIOMASSA: 250kg

PREZZO IPOTETICO AL KG: 36,00€ + iva

IPOTETICO ESEMPIO DI LAVORAZIONE A MANO

Per 500 kg di materiale con rami:

DESTEMMATURA A MANO

Costo della lavorazione a mano: $500 \text{ kg} \times 11,00\text{€} = 5.500,00\text{€} + \text{iva}$

Scarto medio 10%: $500\text{kg} - 10\% = 450\text{kg}$

TRIMMATURA A MACCHINA

Costo della lavorazione a Macchina: $450 \text{ kg} \times 5,00\text{€} = 2.250,00\text{€} + \text{iva}$

Scarto medio 50%: $450\text{kg} - 50\% = 225\text{kg}$

TRIMMATURA CON RIFINITURA A MACCHINA

Costo della lavorazione a Macchina: $225 \text{ kg} \times 5,00\text{€} = 1.125,00\text{€} + \text{iva}$

Scarto medio 15%: $225\text{kg} - 15\% = 190\text{kg}$

RIFINITURA A MANO DA TRIMMATURA CON RIFINITURA A MACCHINA

Costo della lavorazione a Mano: $190 \text{ kg} \times 25,00\text{€} = 4.750,00\text{€} + \text{iva}$

Scarto medio 10%: $190\text{kg} - 10\% = 170\text{kg}$

TOTALE LAVORAZIONE: $5.500 \text{ €} + 2.250 \text{ €} + 1.125 \text{ €} + 4.750 \text{ €} = 13.625 \text{ €} + \text{iva}$

RESA FIORI IPOTETICA: 170 KG

BIOMASSA: 250 kg

PREZZO IPOTETICO AL KG: 80,00€